tecnologico, contemporaneo.

Il volume si compone di 2 (due) parti:
 1) un Dizionario fondamentale che raccoglie circa 2000 ampie voci sugli argomenti principali delle varie
discipline scientifiche e dei numerosi settori della tecnologia.
 2) un Repertorio finale con 12.000 (dodicimila) voci brevi, ma non puramente definitorie, che trattano i
temi minori, o minimi, e integrano in modo funzionale la prima sezione.
 Organizzando la massa delle informazioni su due livelli si è cercato di trovare, nei limiti delle pagine
dell'opera, la soluzione più efficace per soddisfare una duplice esigenza del lettore: